



สแกน QR code
 ◀ เพื่อเข้าเว็บไซต์
 สิ่งพิมพ์ได้ทันที
 ทุกที่ ทุกเวลา
 ทั่วไทย ทั่วโลก

12 បាត

พระพยอม กัลยาโณ
editor59lokwannee@gmail.com

เปลี่ยนความอาฆาตพยาบาท
เป็นความคิดสร้างสรรค์

►3

[Handwritten signature]

กระป๋อง
editor59lokwannee@gmail.com

โพลซ์เสือกตัว
คราวหน้า ปชปจะ
ค้างขาไหมเนี่ย.

EDITOR 4.0

GLANDรีบูต
ขายเพนต์ฮาส์
เศรษฐกิจ ▶4



EXIMBANK
กระตุ่นลงทุนCLMV
 เศรษฐกิจ ►5

**“มูรินโญ่”แนะ
ยกเลิกลีกคัพ**

กีฬา ▶ 6



โสมขาวผู้สังหาร
“คิม จองอึน”

ต่างประเทศ ▶7

คดีนี้มีอยู่สองอย่าง คือ จำเลย
ร่วมกันชดใช้ค่าเสียหายพร้อม
ดอกเบี้ยตามคำสั่งศาล จำเลยไม่
สามารถชดใช้ต้องยึดทรัพย์ขาย
ทอดตลาด หากยังจ่ายได้ไม่ครบ
จำนวนก็ถูกฟ้องเป็นบุคคลล้ม
ละลาย จึงมีแนวโน้มว่าประเทศ
ไทยจะมีบุคคลล้มละลายเพิ่มขึ้น
ไปอีก 13 คน จากคดีนี้

โลกวันนี้มีประเด็น ▶2

4672 (1197) SEP. 22, 2017

นายเลอ กกบ

ตามแล้ว
ก็ตอบไม่ได้

ทำพิธีฮากง

19 กันยายน 2549

22 2557 22

ไม่อ่าน..ไม่ได้! เล่มใหม่ล่าสุดวางแผงแล้ว

โลกวันนี้วันสุข

ไม่หลงกระแสน เสนอแต่ความจริง

ผ่านมา 11 ปี ยังอยู่ได้อานาจรัฐประหาร
ความขัดแย้งยังฝังลึก เศรษฐกิจก็วิกฤต
ความยิ่งใหญ่ของ “หัวหน้าคณะโลก”
สุดท้ายก็อาจเป็น “กบในคราบโลกิ”
“อนุทิน วัชรพรพ” ยำรัฐประหาร
ไม่เคยแก้ปัญหานานเมืองได้อย่างแท้จริง
“สมศักดิ์ ไม้พรต” ให้จบจากการตรวจสอบ
“เรือทะเล” จะลงเลยเหมือน “จีที 200” หรือไม่
“พล.เอกชัย ศรีวิลาศ” ไม่เลือกเลือกตั้งปี 2561
“อภิชาติ สถิตนิรามัย” ขำเผิ่น “วิกฤตต้มกบ”

อ่านได้ทันใจ
ทั่วโลก
บนแท็บเล็ต และสมาร์ตโฟน

ระบบปฏิบัติการ iOS
ดาวน์โหลดที่ App Store

ระบบปฏิบัติการ Android
ดาวน์โหลดที่ Play Store

หรือสั่งซื้อทางเว็บไซต์
www.watbook.com

โลกวณัน
LokWanNee
WanSuk

โลกวันนี้วันสุข

www.pearsoned.com.au

นายเลอภกบ

ส่งเฉพาะสมาชิก-ไม่วางจำหน่าย
สั่งซื้อได้ในราคาเล่มละ 50 บาท
โทร.0-2422-8080, 0-2422-8008

เรื่องจากปก

โลกวันนี้

โลกวันนี้ประเด็น <

คดีชุมนุมปิดสนามบินของกลุ่มพันธมิตรประชาชนเพื่อประชาธิปไตยที่เป็นหมากพญามานาน ได้ข้อสรุปในส่วนของความผิดทางแพ่งแล้ว เมื่อศาลฎีกามีคำสั่งไม่ขยายระยะเวลาฎีกาตามคำร้องของแกนนำพันธมิตรฯ ที่ตกเป็นจำเลยคดีนี้

คำสั่งของศาลฯ ทำให้แกนนำพันธมิตรฯ 13 คน ประกอบด้วย พล.ต.จำลอง ศรีเมือง, นายสนธิ ลิ้มทองกุล, นายพิภพ ธงไชย, นายสุริยะใส กตะศิลา, นายสมศักดิ์ โกศัยสุข, นายไชยวัฒน์ ลินสุวงศ์, นายสมเกียรติ พงษ์ไพบูลย์, นายอมร อมรรัตนานนท์, นายนริศ หรือ ศรัณยู วงษ์กระจ่าง, นายสำราญ รอดเพชร, นายศิริชัย ไม้งาม, นางมาลีรัตน์ แก้วก่า และ นายเทิดภูมิ ใจดี ต้องชดใช้ค่าเสียหายจากการชุมนุมในสนามบินให้ บริษัท ท่าอากาศยานไทย จำกัด (มหาชน) หรือ ทอท. เป็นเงิน 522,160,947.31 บาท พร้อมดอกเบี้ยร้อยละ 7.5 ต่อปี นับแต่วันที่ 3 ธันวาคม 2551 จนกว่าจะชำระเสร็จ ซึ่งเป็นไปตามคำตัดสินของศาลชั้นต้นและศาลอุทธรณ์

ส่วนการขอขยายเวลาฎีกา ที่ศาลฯมีคำสั่งในวันนี้ นั้นเนื่องจากทีมทนายความของพันธมิตรฯยื่นฎีกาไม่ทันตามกำหนดภายใน 30 วันหลังมีคำพิพากษาของศาลอุทธรณ์จึงยื่นคำร้องขอขยายฎีกาแต่ศาลไม่อนุญาตตามคำร้อง

เมื่อคดีถึงที่สุดแล้วขั้นตอนต่อไปก็เป็นการบังคับคดีให้จำเลยร่วมกันชดใช้ค่าเสียหายส่วนใครจะจ่ายเท่าไร จ่ายอย่างไรเป็นเรื่องที่จำเลยต้องไปตกลงกันเอาไว้เพราะตามคำสั่งศาลให้ร่วมกันชดใช้ค่าเสียหายพร้อมดอกเบี้ย

แนวทางของคดีนี้มีอยู่สองทางคือ

1. จำเลยร่วมกันชดใช้ค่าเสียหายพร้อมดอกเบี้ยตามคำสั่งศาล

บุคคลล้มละลาย

แม้จะชนะการชุมนุม แต่แพ้คดีในศาลที่สำคัญไม่ได้อำนาจมาอยู่ในมือหลังชัยชนะ แต่เป็นคนอื่นที่เข้ามาเสวยอำนาจแทน

2. จำเลยไม่สามารถชดใช้ได้ตามจำนวนต้องทำการยึดทรัพย์ขายทอดตลาดเพื่อนำเงินมาจ่ายให้กับ ทอท. หากยังจ่ายได้ไม่ครบจำนวนก็ถูกฟ้องเป็นบุคคลล้มละลาย

ทั้งนี้ หากจำเลยกลายเป็นบุคคลล้มละลาย ก็หมายความว่าไม่มีอะไรจะให้อึดเพื่อขายทอดตลาดอีกแล้ว เพราะคำว่าล้มละลายหมายความว่าไม่มีทรัพย์สินอะไรเหลืออยู่อีก และเรื่องนี้ไม่สามารถติดคุกแทนการชดใช้ได้ เนื่องจากเป็นคดีแพ่ง ให้ติดคุกทางอาญาแทนกันไม่ได้

จึงมีแนวโน้มว่าประเทศไทยจะมีบุคคลล้มละลายเพิ่มขึ้นมาอีก 13 คน เพราะดูความน่าจะเป็นแล้วทั้งหมดไม่น่าจะมีทรัพย์สินมากพอที่จะจ่ายให้กับ ทอท.

ตามคำสั่งศาลได้

อย่างไรก็ตาม คดีนี้เป็นคนละส่วนกับคดีอาญาที่อัยการเป็นโจทก์ยื่นฟ้อง พล.ต.จำลอง ศรีเมือง นานสนธิ ลิ้มทองกุล พร้อมแนวร่วม รวม 98 คน เป็นจำเลยที่ 1-98 ในความผิดฐาน ร่วมกันก่อการร้าย เพื่อให้เกิดความเปลี่ยนแปลงกฎหมายแผ่นดินหรือรัฐบาลโดยใช้กำลังข่มขืนใจหรือใช้กำลังประทุษร้าย หรือเพื่อประชาชนล่วงละเมิดกฎหมายแผ่นดิน มั่วสุมตั้งแต่ 10 คนขึ้นไป ใช้กำลังประทุษร้าย หรือกระทำการอย่างหนึ่งอย่างใดเพื่อให้เกิดความวุ่นวายในบ้านเมืองฯ ตามประมวลกฎหมายอาญา ความผิดตาม พ.ร.บ. ว่าด้วยความผิดบางประการต่อการเดินอากาศ พ.ศ. 2521 และฝ่าฝืน พ.ร.ก.บริหารราชการในสถานการณ์ฉุกเฉิน พ.ศ. 2548 จากกรณี

ที่พวกจำเลยชุมนุมในสนามบินดอนเมือง และสนามบินสุวรรณภูมิ ระหว่างเดือนพฤศจิกายน-ธันวาคม 2551 ที่ศาลเลื่อนสืบพยานโจทก์จากวันที่ 14 กันยายนที่ผ่านมาไปเป็นวันที่ 9 มีนาคม 2561 เนื่องจากมีพยานบางคนป่วยมาศาลไม่ได้

สาเหตุที่เลื่อนสืบพยานคือศาลเห็นว่าคดีร้ายแรงมีอัตราโทษสูงต้องสืบพยานต่อหน้าจำเลยไม่สามารถสืบพยานลับหลังจำเลยได้ ซึ่งคดีนี้ก็จะสืบพยานโจทก์พยานจำเลยครบทุกปากคงต้องใช้เวลามากอีก

อย่างที่บอกว่าคดีอาญาเป็นคนละส่วนกับคดีแพ่ง แม้คดีแพ่งศาลจะตัดสินให้จ่ายเงินชดใช้ความเสียหายแล้ว แต่ในคดีอาญาไม่ได้หมายความว่าจำเลยจะมีความผิด ผลทางอาญาจะออกมาอย่างไร จึงต้องรอดูคำตัดสินของศาล ซึ่งคดียังอยู่ในชั้นพิจารณาของศาลชั้นต้น ยังมีชั้นอุทธรณ์ ฎีกา ให้ต่อสู้กันอีก

แต่คำตัดสินคดีแพ่งถือเป็นบรรทัดฐานได้อย่างหนึ่งว่าการชุมนุมไม่ว่าจะมีเป้าหมายเพื่ออะไร ไม่มีสิทธิไปสร้างความเสียหายให้คนอื่น แม้ผลการชุมนุมจะบรรลุเป้าหมายแต่ก็ต้องรับผิดชอบต่อความผิดที่ตัวเองได้กระทำ

นับเป็นบทเรียนล้ำค่าของนักเคลื่อนไหวทางการเมือง เพราะแม้จะชนะการชุมนุม แต่แพ้คดีในศาลที่สำคัญไม่ได้อำนาจมาอยู่ในมือหลังชัยชนะชุมนุม แต่เป็นคนอื่นที่เข้ามาเสวยอำนาจแทน

เข่าตำรา “เนื้อไม่ได้กิน หนังไม่ได้รองนั่ง เอากระดูกมาแขวนคอ” โดยแท้

(สมศักดิ์ ไม้พืด-รายงาน)



โลกวันนี้

หนังสือพิมพ์โลกวันนี้รายวัน สมาชิกสภาการหนังสือพิมพ์แห่งชาติ ยึดข้อบังคับว่าด้วยจริยธรรมแห่งวิชาชีพหนังสือพิมพ์ พ.ศ. 2541 / ผู้ก่อตั้ง : สมบูรณ์ อิชยาวกุล / เจ้าของ : บริษัท โลกวันนี้ จำกัด / บรรณาธิการจัดการ : สุนทร ภูลวัฒนพงศ์ / สำนักงานบริษัท โลกวันนี้ จำกัด : เลขที่ 71/25

ถนนบรมราชชนนี แขวงอรุณอมรินทร์ เขตบางกอกน้อย กทม. 10700 / กองบรรณาธิการ : โทร.0-2422-8091, 0-2422-8092 แฟกซ์ 0-2422-8086 / e-mail : editor59lokwannee@gmail.com

ดู(ละ)ทุก)คิด

นายหัวดี
editor59lokwannee@gmail.com



มันมาแล้ว!!

รัฐบาล “ลุงตู่” เห็นชอบร่างระเบียบความมั่นคงปลอดภัยไซเบอร์ และตั้ง “คณะกรรมการเตรียมการด้านการรักษาความมั่นคงปลอดภัยไซเบอร์แห่งชาติ” ระหว่างที่ยังไม่มีกฎหมายว่าด้วยการรักษาความมั่นคงปลอดภัยไซเบอร์ขึ้นใช้บังคับ เพื่อป้องกันหรือรับมือกับสถานการณ์ด้านภัยคุกคามทางไซเบอร์ได้อย่างทันทั่วทั้ง ซึ่งที่ผ่านมาได้มีการประชุมและโจมตีระบบหน่วยงานของรัฐจนได้รับความเสียหาย

“บอร์ดไซเบอร์แห่งชาติ” มีจำนวนไม่เกิน 7 คน โดยรัฐมนตรีว่าการกระทรวงกลาโหม และรัฐมนตรีว่าการกระทรวงดิจิทัลเพื่อเศรษฐกิจและสังคม (ดีอี) เป็นกรรมการโดยตำแหน่งแน่นอนว่าบอร์ดมีอำนาจครอบจักรวาลที่เกี่ยวกับความมั่นคงปลอดภัยทางไซเบอร์

จึงไม่ใช่เรื่องแปลกที่ภายใต้ “ระบอบพิสดาร” ที่มีอำนาจ “รัฐ-ฐาธิปัตย์” สิทธิเสรีภาพของประชาชนจะถูกปิดกั้นหรือถูกคุกคาม! ล่าสุดรายงานประจำปีของ “คณะกรรมการสิทธิมนุษยชนแห่งสหประชาชาติ” ระบุว่า มี 29 ประเทศที่มีการละเมิดสิทธิมนุษยชน โดยเฉพาะกลุ่มที่เคลื่อนไหวเรียกร้องสิทธิเสรีภาพจะถูกคุกคาม ช่มชู้ จับกุม อาศัยบัญญัติธนาคาร และห้ามออกนอกประเทศ ฯลฯ

แม้แต่ประเทศที่เป็นสมาชิกปัจจุบันใน “คณะมนตรีสิทธิมนุษยชน” มีประเทศไหนบ้าง ตาม “อาณัติ” ไม่ก็วินาทีที่รู้!!

สำนัก(ข่าว)พระพยอม

พระพยอม กัลยาโณ
editor59lokwannee@gmail.com



รู้เขารู้เรา

ความคาดหวังของคนส่วนใหญ่ที่ว่า ถ้าทหารคุมประเทศบริหารประเทศ เหตุการณ์ความไม่สงบในพื้นที่จังหวัดชายแดนภาคใต้จะดีขึ้น แต่ไม่เป็นเช่นนั้นเลย กลายเป็นว่ายังอยู่ในอาการน่าเป็นห่วง ยิ่งปัจจุบันยังมีความรุนแรงทั้งเจ็ดทั้งตายเป็นจำนวนมาก มีการหลอกล่อตำรวจทหารให้เข้าไปแล้วระเบิดฆ่าแม่เป็นลูกไม่เก่าๆ แต่ก็ได้ผล

ทำยังไม่ว่าตำรวจจึงจะไม่เปลี่ยงพลั่ว มีเฮลิคอปเตอร์ มีอะไรไปมัย เตรียมพร้อมมัย มีเฮลิคอปเตอร์ส่งคนไล่ล่าให้สมน้ำสมเนื้อ จะได้ไม่เจ็บข้างเดียว ไม่ใช่อรับข้างเดียว เมื่อก่อนมีโมเดลยางแดง วันนั้นก็ฆ่าลูกน้องปืนเกลียวกับหัวหน้าถึงขนาดไล่ออกทั้งคู่ ความสามัคคีกลมเกลียวเรายังมีจุดอ่อนให้เขาเห็นอยู่ ถ้าเราเหนียวแน่นกลมเกลียวกัน สามัคคีกัน เขาคงทำอะไรได้ยากขึ้น

พอเกิดความรุนแรง เราก็มาเสียใจ ครอบครวัก็เสียผู้นำ หรือต้องมีภาระลูกกำลังเรียนบ้าง คนภาคอีสาน ภาคเหนือ ภาคกลางต้องไปตายที่ภาคใต้ เพื่อรักษาแผ่นดิน งบประมาณก็สูญเสียไปไม่น้อย ขวัญกำลังใจก็แย่งลง รบกันต้องรู้เขารู้เรา

มีบทเรียนหลายประเทศที่เกิดสงครามกลางเมือง ผู้รบกันเองไม่รู้จักจบจักสิ้น บางประเทศตายกันเป็นเบือ อันนี้เพราะความคิดของมนุษย์ ถ้าเปลี่ยนความคิดได้ สังคมชีวิต

In Brief : ย่อความ

ต้องใคร่ครวญเรื่องได้เปรียบเสียเปรียบ อะไรที่เราด้อยกว่าเขา มวลชนเป็นของเขาเยอะหรือไม่ ถ้ามวลชนเป็นของฝ่ายรัฐมากกว่า เหตุการณ์ก็คงไม่บานปลายขนาดนี้

มนุษย์จะเปลี่ยนอย่างมหาศาลคือ เปลี่ยนจากความอาฆาตพยาบาทเป็นความคิดสร้างสรรค์ อยู่ร่วมกัน ประเทศชาติก็จะน่าอยู่ ไม่ใช่ทนอยู่ ประเทศชาติไม่น่าอยู่ เพราะคนบริสุทธิ์ต้องบาดเจ็บล้มตายอยู่อย่างนี้ นับศพกันไม่ถ้วน เพราะสงครามไม่จบก็ยังมีศพอีกต่อไป

ก็ขอให้รู้ทันเขาบ้าง เมื่อมีระเบิดครั้งแรก ต่อมามันจะต้องมีตามมาอีก บั้มเสาไฟฟ้า ไฟดับชาวบ้านก็เดือดร้อน เป้าหมายของเขาต้องการให้ทหารตำรวจออกมา มารวมเป็นกระจุกล้างระเบิดซ้ำ อันนี้เป็นเรื่องยุทธศาสตร์ ยุทธวิธี อยู่ที่ใครจะเหนือกว่าใคร ทั้งหมดทั้งสี่ก็ขึ้นอยู่กับอิทธิบาท 4 ว่าใครเหนือกว่ากัน ใครอยากทำใครและเข้าใจหาวิธีที่จะกระทำ ทั้งสองฝ่ายจึงต้องใคร่ครวญว่าจะทำอะไรให้ได้ชัยชนะ

ถ้าเราต้องไปอยู่ในพื้นที่ ทั้งที่ไม่อยากไปอยู่ แต่จำใจต้องไป แล้วเราก็แพ้ทางแพ้นัดมเขา ยิ่งเสียความรู้สึกที่จะต่อสู้ ยิ่งส่งคนไม่ตี ซี้เหล่าซี้ยา เดียวก็ไปก่อเรื่องให้เสียมวลชนอีก อันนี้ต้องใคร่ครวญเรื่องได้เปรียบเสียเปรียบ อะไรที่เราด้อยกว่าเขา มวลชนเป็นของเขาเยอะหรือไม่ ถ้ามวลชนเป็นของฝ่ายรัฐมากกว่า เหตุการณ์ก็คงไม่บานปลายขนาดนี้ งบประมาณก็จะได้อาไว้พัฒนาประเทศได้มากกว่านี้

เจริญพร



เศรษฐกิจ

โลกวันนี้

ภาวะหุ้น 21 กันยายน 2560

SET	-0.16	1,670.49
มูลค่า (ล้านบาท)		54,494.08
SET 100	-3.43	2,401.30
มูลค่า (ล้านบาท)		37,855.54
SET 50	-2.22	1,070.39
มูลค่า (ล้านบาท)		26,643.36
mai	+4.77	576.24
มูลค่า (ล้านบาท)		3,267.89

จำแนกรายกลุ่มผู้ลงทุน

สถาบัน	ชื่อ	ขาย	สุทธิ
มูลค่า	6,262.98	6,407.46	-144.48
ร้อยละ	11.49	11.76	-
ต่างชาติ	ชื่อ	ขาย	สุทธิ
มูลค่า	15,900.88	15,756.04	144.84
ร้อยละ	29.18	28.91	-
รายย่อย	ชื่อ	ขาย	สุทธิ
มูลค่า	26,819.61	27,165.28	-345.67
ร้อยละ	49.22	49.85	-

หน่วย : ล้านบาท

FTSE SET Index Series

แบ่งตามมูลค่าตามราคาตลาด

Large Cap FSTHL	1,797.36	-6.25
Mid Cap FSTHM	2,480.21	+8.53
Small Cap FSTHS	2,591.52	+9.86
All-Share FSTHA	1,951.29	-2.52
Mid-/Small Cap FSTHMS	2,508.42	+8.80
Fledgling FSTHF	2,981.56	+14.38
Shariah FSTSH	1,316.70	-1.83

อัตราดอกเบี้ย

เงินฝาก		เงินกู้	
ออมทรัพย์	0.50%	MLR	6.25%
3 เดือน	0.9%	MOR	7.12%
6 เดือน	1.15%	MRR	7.12%
12 เดือน	1.30%		

อัตราแลกเปลี่ยนเงินตราต่างประเทศ

ดอลลาร์สหรัฐ	33.36	บาท
ยูโร	39.9979	บาท
ปอนด์สเตอร์ลิง	46.43625	บาท
ดอลลาร์ฮ่องกง	4.3538	บาท
เยน	0.30671	บาท
ดอลลาร์สิงคโปร์	24.827	บาท

ราคาทองคำ

ตลาดกรุงเทพฯ

ทองแท่ง	ชื่อ	20,350.00	บาท
	ขาย	20,450.00	บาท
ทองรูปพรรณ	ชื่อ	19,981.00	บาท
	ขาย	20,450.00	บาท

ตลาดต่างประเทศ

ฮ่องกง	ชื่อ	1,299.48	ขาย	1,299.85
ลอนดอน	ชื่อ	1,299.43	ขาย	1,299.88

GLANDเริ่มขายเพนต์เฮาส์

โครงการเดอะแกรนด์พระรามเก้าพื้นที่ 1.2 ล้านตารางเมตร เปิดบริการแล้วกว่า 800,000 ตารางเมตร รองรับศูนย์ธุรกิจ แห่งใหม่ใจกลางกรุงเทพฯ ระดับพรีเมียม รวบรวมทั้งอาคาร สำนักงาน ห้างสรรพสินค้า พื้นที่ค้าปลีก โรงแรม ศูนย์การประชุมและคอนโดมิเนียมหรู

น.ส.รมณี บุญดีเจริญ รอง กรรมการผู้จัดการบริษัท แกรนด์ คาแนล แลนด์ จำกัด (มหาชน) หรือ GLAND เปิดเผยว่า นับจาก ปี 2552 ที่เริ่มต้นพัฒนาโครงการ เดอะแกรนด์พระรามเก้าจนถึง ปัจจุบัน สามารถพัฒนาพื้นที่ 73 ไร่ หรือ 1.2 ล้านตารางเมตรและ เปิดใช้พื้นที่แล้วกว่า 800,000 ตารางเมตรหรือ 2 ใน 3 ของ โครงการ แบ่งเป็นพื้นที่อยู่อาศัย สำนักงานให้เช่าและซื้อปั๊องอา เขต รวมถึงพื้นที่ให้ประชาชนทั่วไปใช้สัญจรผ่านระหว่างถนนพระ ราม 9 กับรัชดาภิเษก

ล่าสุดได้เปิดใช้อาคารอีก 1 แห่งในโครงการได้แก่ อาคารจั ทาวเวอร์ซึ่งมีดีไซน์และนวัตกรรม การก่อสร้างที่ทันสมัยที่สุดในระ ดับอาเซียน บริษัทชั้นนำระดับ โลกหลายรายจึงเช่าพื้นที่ อาทิ บริษัทโทรคมนาคม ประกันภัย ธุรกิจอีคอมเมิร์ซ สถาบันการเงิน สำคัญของไทย เป็นต้น โดยขณะ นี้มียอดเช่าแล้วกว่า 97% ของ

พื้นที่

น.ส.รมณีกล่าวว่า จุดแข็งของ GLAND คือพื้นที่ส่วนใหญ่เป็น พื้นที่เช่า ซึ่งสามารถดูแลและคง สภาพแวดล้อมของโครงการให้อยู่ในสภาพเหมือนเปิดโครงการ ใหม่ได้โดยตลอด การขายพื้นที่ เฉพาะคอนโดฯ ที่อยู่อาศัยคือ โครงการเบิ้ล แกรนด์ พระราม 9 เท่านั้นซึ่งมีจำนวนจำกัดเพียง 25% ของพื้นที่ โครงการสามารถสร้าง รายได้เพื่อนำมาพัฒนาโครงการ ให้เติบโตในอนาคตและยังพัฒนาพื้นที่อีกไม่ต่ำกว่า 400,000 ตารางเมตร โดย 1 ใน 3 ของเฟสต่อไปจะเป็นอาคารสำนักงานและ โรงแรม ศูนย์การประชุมและการค้าขนาดใหญ่ระดับภูมิภาค เพื่อต่อยอดความเป็นผู้นำ CBD แห่งใหม่และศูนย์กลางประชาคม เศรษฐกิจอาเซียนในอนาคต

ด้านพื้นที่ขายในส่วนที่อยู่อาศัยขณะนี้เหลือเพียงเล็กน้อย โดยเตรียมเปิดจำหน่าย Penthouse จำนวน 2 ห้อง และ



รมณี บุญดีเจริญ

Du-plex จำนวน 20 ห้องเป็น ครั้งแรกแก่บุคคลทั่วไปวันที่ 21-30 กันยายน โดย Penthouse มีขนาดเริ่มต้น 127 ตารางเมตร พร้อมการตกแต่งสมบูรณ์แบบ อยู่บนอาคารเบิ้ล แกรนด์ พระ ราม 9 ราคาเริ่มต้น 19 ล้านบาท ส่วน Duplex เป็นห้องแบบ 2 ชั้น มีพื้นที่เริ่มต้นที่ 107 ตารางเมตร ราคาเริ่มต้น 16 ล้านบาท ตกแต่ง พร้อมเฟอร์นิเจอร์กัน ถือเป็นราคา ที่ไม่แพงเมื่อเปรียบเทียบกับทำเลและคุณภาพของโครงการ โดย กลุ่มเป้าหมายจะเป็นองค์กรสำ หรับรับรองแขก VIP หรือนักธุรกิจที่ต้องการซื้อเพื่อการลงทุน เพราะราคา จะสูงขึ้นตามสภาพ ตลาดแน่นอน



สุดคุ้ม : ผยง ศรีวณิช กรรมการผู้จัดการใหญ่ ธนาคารกรุง ไทย, อภิชาติ จุตระกูล ประธาน อำนวยการ บมจ.แสนสิริ จำกัด เปิดตัวโปรโมชันสุดคุ้ม “SIRI-KTB โปรฯ ดี x3” อัตราดอกเบี้ย พิเศษเพียง 1.69% ต่อปี นาน 2 ปี ฟรีค่าจดจำนอง และสามารถเลือกผ่อนชำระเพียงล้าน ละ 2,000 บาทต่อเดือน

EXIMBANK กระตุ้นลงทุน CLMV

EXIM BANK ชี้ออกาสลงทุนในอาเซียนสดใส โดยเฉพาะ **CLMV** หากนักลงทุนไทยรู้เท่าทันความเสี่ยงในการลงทุน เพื่อไม่ให้มีปัญหาความไม่มีเสถียรภาพทางการเมือง

นายพิศิษฐ์ เสรีวิวัฒนา กรรมการผู้จัดการธนาคารเพื่อการส่งออกและนำเข้าแห่งประเทศไทย (EXIM BANK) กล่าวในงานสัมมนา “EXIM BANK Overseas Investment Forum 2017” ที่ร่วมกับบริษัท มาร์ช พีบี จำกัด โดยมีผู้ประกอบการไทย 150 คนร่วมสัมมนาเมื่อวันที่ 21 กันยายน 2560 ว่า ปัจจุบัน CLMV ถือเป็นตลาดที่มีศักยภาพการเติบโตทางเศรษฐกิจสูงที่สุดของโลกในอัตรา 7-8% ต่อปีช่วงหลายปีที่ผ่านมา มีประชากรรวมกันกว่า 170 ล้านคน มีชนชั้นกลางเพิ่มขึ้นอย่างรวดเร็ว สะท้อนถึงกำลังซื้อที่แข็งแกร่งเติบโตอย่างก้าวกระโดด มีมาตรการกีดกันทางการค้าไม่มากและภาคการผลิตอยู่ในระยะเริ่มต้นของการพัฒนา ทำให้ต้องมีการสินค้าจากต่างประเทศจำนวนมาก เพื่อขับเคลื่อนการเติบโตภาคการส่งออกของไทย โดยมูลค่าส่งออกของไทยไป CLMV ช่วง 6 เดือนแรกของปี 2560 ขยายตัวถึง 13.5% สูงกว่ามูลค่าส่งออกรวมที่

ขยายตัว 7.8%

ผู้ประกอบการไทยจึงต้องรีบรุกเข้าตลาด CLMV ก่อนคู่แข่ง เพื่อขยายฐานลูกค้าและกระจายความเสี่ยงจากตลาดหลักที่ผันผวนมาก โดยอาศัยข้อได้เปรียบจากสินค้าไทยเป็นที่นิยมและความคุ้นเคยใกล้ชิดทางวัฒนธรรม ผู้ประกอบการไทยจึงทำตลาดใน CLMV ได้ไม่ยาก โดยควรเข้าไปลงทุนหรือขยายฐานการผลิตเพื่อประโยชน์ในการศึกษาพฤติกรรมผู้บริโภค ตลาดต้นทุนการผลิตและเข้าถึงตลาดแรงงาน ซึ่งมีสิทธิประโยชน์ทางภาษีต่างๆ สำหรับส่งออกไปยังตลาดหลัก เช่น สหรัฐและยุโรป

EXIM BANK พร้อมสนับสนุนให้ผู้ประกอบการไทยเข้าไปลงทุนและค้าขายสินค้าป้อนผู้บริโภค หรืออุตสาหกรรมในประเทศที่เข้าไปลงทุนหรือส่งออกต่อ อาทิ บริการสินเชื่อทั้งการให้กู้ตรงและกู้ร่วมกับสถาบันการเงิน เป็นที่ปรึกษาทางการเงิน บริการประกันความเสี่ยงการลงทุน บริการสนับสนุนสินเชื่อแก่ผู้ซื้อในต่างประเทศและ



พิศิษฐ์ เสรีวิวัฒนา

การเจรจากับภาครัฐและเอกชนในต่างประเทศเพื่อสร้างโอกาสทางธุรกิจในประเทศ

ส่วนการบริการประกันความเสี่ยงการลงทุนที่รู้จักกันในกลุ่มนักลงทุนทั่วโลกว่า “Political Risk Insurance” หรือ “Investment Insurance” เป็นเครื่องมือสำคัญที่จะช่วยให้นักธุรกิจเข้าไปลงทุนหรือขยายฐานการผลิตในต่างประเทศได้อย่างมั่นใจ ไม่ต้องกังวลว่าจะไม่สามารถนำรายได้กลับประเทศไทยได้ ท่ามกลางความเสี่ยงทางการเมืองในต่างประเทศ โดยปี 2558 มูลค่าการรับประกัน

ความเสี่ยงทางการเมืองของธุรกิจทั่วโลกสูงถึง 8,100 ล้านดอลลาร์สหรัฐ หรือประมาณ 267,300 ล้านบาท และมีแนวโน้มเพิ่มขึ้นทุกปี ทั้งในแง่มูลค่าธุรกิจและมูลค่าการขอรับค่าสินไหมทดแทน ในปี 2559 องค์กรรับประกันทั่วโลกมีมูลค่าธุรกิจใหม่ภายใต้การประกันความเสี่ยงทางการเมืองสูงถึง 112,812 ล้านดอลลาร์สหรัฐ ภูมิภาคที่มีสัดส่วนมูลค่าธุรกิจใหม่สูงที่สุดได้แก่อาเซียน มีสัดส่วนประมาณ 17% หรือคิดเป็นมูลค่า 19,178 ล้านดอลลาร์สหรัฐ รองลงมาคือกลุ่มประเทศเครือรัฐเอกราชหรือ CIS (15%) และกลุ่มประเทศละตินอเมริกา (12%)

EXIM BANK จึงพร้อมสนับสนุนนักธุรกิจไทยมีศักยภาพด้านเงินทุนและเครื่องมือบริหารความเสี่ยงการลงทุน โดยเฉพาะประเทศเพื่อนบ้านที่มีความต้องการสินค้าอุปโภคบริโภคและบริการ รวมถึงการพัฒนาาระบบสาธารณูปโภคและโครงสร้างพื้นฐานเพื่อช่วยให้คนไทยขยายกิจการและโครงการลงทุนต่างๆ ไปต่างประเทศได้อย่างไร้พรมแดน เพื่อต่อยอดการพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมของไทยและภูมิภาคอาเซียน



โซว์บ : ดร.พงศ์ธร ธาธาไชย รองประธานกรรมการบริหาร และ นายธัช ธงภักดิ์ กรรมการผู้จัดการ บริษัท โปรเจค แพลนนิ่ง เซอร์วิส จำกัด (มหาชน) ร่วมงาน Opportunity Day ให้ข้อมูลผลประโยชน์ประกอบโครงการไตรมาส 2/60 บริษัทมีกำไรสุทธิเพิ่มขึ้น 947.81% พร้อมแผนการขยายธุรกิจใหม่ด้านงานบริหารจัดการอาคาร



แคมเปญใหม่ : นายพัชร สมะลาภา รองกรรมการผู้จัดการอาวุโส ธนาคารกสิกรไทยจับมือพันธมิตร ออกแคมเปญใหญ่ “รู้ดีเที่ยวแรงทั่วไทย” มอบสิทธิประโยชน์ให้ผู้ถือบัตรเครดิตกสิกรไทยที่ชอบการเดินทาง ท่องเที่ยว ด้วยส่วนลดพิเศษสูงสุด 50% และโปรโมชั่นพิเศษมากมาย ตั้งแต่วันนี้ถึงสิ้นปี 2560

กีฬา

โลกวันนี้

โลกกีฬา



‘สเปน’รอปบ‘อังกฤษ’ปี2018

สเปน ทีมแชมป์เดวิส คัพ 5 สมัย จะเป็นเจ้าบ้านในเกมนรอบแรกกับทีมสหราชอาณาจักร ในการแข่งขันปี 2018 ขณะคู่ชิงชนะเลิศระหว่างฝรั่งเศส กับเบลเยียม ปีนี้ที่เจอกันที่ลิสต์ เดอเนฟตจิกายนี้ จะเป็นเจ้าบ้าน ต้อนรับการมาเยือนของทีมชาติ เนเธอร์แลนด์ กับฮังการี ตามลำดับ ตามกฎใหม่ที่อนุญาตให้ทีมคู่ชิงของปีก่อนหน้า สามารถเลือกสนามแข่งขันได้

สำหรับทีมสหราชอาณาจักร เคยคว้าแชมป์ในปี 2015 เมื่อ แอนดี้ เมอร์เรย์ พาทีมคว้าแชมป์แรกในรอบ 79 ปี ขณะที่แชมป์ของสเปน มาในช่วงปี 2000 และ 2011 ขณะที่สหรัฐอเมริกา แชมป์มากที่สุด จะออกเดินทางไปเยือนทีมเซอร์เบีย

โอเชียเนียได้สิทธิเอเชียนเกมส์

นักกีฬาจาก กลุ่มประเทศโอเชียเนีย ได้รับอนุญาตให้ลงแข่งขันกีฬาเอเชียนเกมส์ ปี 2022 ที่จีน เพื่อลุ้นลงเล่นรอบคัดเลือก เพื่อที่จะไปทางสู่การแข่งขันกีฬาโอลิมปิก 2024 ที่ปารีส ในสิทธิ์ของประเทศจากเอเชีย จากการเปิดเผยของคณะกรรมการโอลิมปิก ออสเตรเลีย เมื่อวันพฤหัสบดีที่ผ่านมา

คณะกรรมการโอลิมปิกเอเชีย จะอนุญาตให้นักกีฬาจำนวน 300 คนบวกกับสต๊าฟ อีก 150 คนจากโอเชียเนีย เข้าร่วมการแข่งขันที่หางโจวเกมส์ “ผมมีความยินดีเป็นอย่างมากที่ได้เชิญนักกีฬาจากโอเชียเนีย เข้าร่วมการแข่งขันเอเชียนเกมส์ ที่หางโจว เพื่อโอกาสในการคัดเลือกเข้าสู่โอลิมปิก 2024 ที่ปารีส” จอห์น โคตส์ ประธานคณะกรรมการโอลิมปิกเอเชีย กล่าว

‘เปเรซ’ช่วยผู้ประสบภัยเม็กซิโก

เซอร์จิโอ เปเรซ นักซัดจากทีมฟอร์ซ อินเดีย บริจาคเงินจำนวน 124,500 ปอนด์ กับผู้ประสบเคราะห์จากเหตุการณ์แผ่นดินไหวที่เม็กซิโก ประเทศบ้านเกิดของเขา

จากเหตุการณ์ดังกล่าว คร่าชีวิตผู้เคราะห์ร้ายไปมากกว่า 200 คน จากอาคารถล่มในกรุงเม็กซิโก ซิตี้ สร้างความเสียหายอย่างมากสำหรับเม็กซิโก กรุงโตปรีซ์ ที่จะมีขึ้นในเมืองหลวงระหว่างวันที่ 27-29 ตุลาคม

‘มูรินโญ’แนะนำยกเลิกลีกคัพ

โชเซ มูรินโญ นายใหญ่ทีม “ปิศาจแดง” แมนเชสเตอร์ ยูไนเต็ด แนะนำจากเกาะอังกฤษจะได้ผลประโยชน์มากกว่านี้ในถ้วยยุโรป หากว่าถ้วยลีกคัพ ถูกยกเลิกไป

มูรินโญ มองลูกทีมแมนฯ ยูไนเต็ดของเขาลงป้องกันแชมป์ เมื่อไล่ถล่มทีมเบอร์ตัน อัลเบียน ทีมจากแชมเปียนชิพ 4-1 ที่โอลด์แทรฟฟอร์ด แต่หลังจากจบการแข่งขัน เขากลับตั้งข้อสงสัยกับการแข่งขันที่เริ่มขึ้นมาครั้งแรกในฤดูกาล 1960-1961 ว่าควรจะถูกยกเลิกไป แม้ว่าเขาจะยืนยันว่า หากยังต้องมีอยู่ เขาก็ยังคงให้ความสำคัญรายการนี้เหมือนเดิม

มูรินโญ กล่าวกับทีม BBC ว่า “คุณรู้หรือไม่ว่า หากการแข่งขันถูกยกให้เป็นการแข่งขันอย่างเป็นทางการ มันสำคัญสำหรับทีมแมนเชสเตอร์ ยูไนเต็ด และผมมากในฐานะผู้จัดการทีม และผมต้องการให้นักเตะในทีมคิดในทิศทางเดียวกัน”

“หากว่า คุณถามผมว่า ฟุตบอลอังกฤษจะอยู่รอด หรือว่าดีกว่านี้ หากปราศจากรายการนี้ ผมว่าอาจจะเป็นไปได้นะ ผมคิดว่าเราควรที่จะเตรียมพร้อมสำหรับถ้วยยุโรปมากกว่านี้ เป็นต้น”

“แต่ถ้าเรายังมีรายการนี้ เราต้องเคารพ เราต้องเคารพต่อผู้ที่ให้การสนับสนุน เราต้องเคารพต่อคู่แข่ง เราต้องให้ความเคารพในความเป็นมืออาชีพที่จะทำให้ผลงานที่ดีที่สุด หากว่าเราชนะได้ เราจะชนะ แต่หากว่า เราไม่ชนะก็เพราะว่า คู่แข่งดีกว่าเรา”

ในลีกชั้นนำของยุโรป มีเพียงอังกฤษกับฝรั่งเศส ที่มีการแข่งขันบอลถ้วยภายใน 2 รายการ



คือถ้วยลีก คัพ และถ้วยของสมาคม

สำหรับมูรินโญ คว้าแชมป์ลีก คัพ ในปีนี้ ที่มีเครื่องเต็มคาราบาว เป็นสปอนเซอร์ มาแล้ว 4 ครั้ง ในระหว่างที่เขาคุมทีมเชลซี กับแมนฯ ยูไนเต็ด โดยเมื่อฤดูกาลที่แล้ว คว้าแชมป์กับแมนฯ ยูไนเต็ด เป็นสมัยที่ 5

แต่กว่าที่จะเข้าถึงรอบชิงชนะเลิศ เมื่อฤดูกาลที่แล้ว พวกเขาต้องลงเล่นทั้งฤดูกาลมากถึง 64 นัด ซึ่งพวกเขาผ่านถึงนัดชิงชนะเลิศรายการยูโรปา คัพ ด้วย และนั่นเอง ทำให้ มูรินโญ ถึงกับบ่นกับโปรแกรมที่อัดแน่นเมื่อฤดูกาลที่แล้ว “เกมมันเยอะแบบไม่น่าเชื่อเมื่อฤดูกาลที่แล้ว เราลงเล่นในพรีเมียร์ลีก และรายการอื่นๆแทบจะไม่ได้พัก ช่วง 5 เดือน และเราต้องพบกับปัญหาผู้เล่นบาดเจ็บสำคัญๆ ถึง 5 คน” มูรินโญ กล่าว

‘เคน’ติดโผยอดเยี่ยมปีฟฟ่า2017

แฮร์รี เคน กองหน้า ทีม “ไก่เดือยทอง” ที่อดแฮม ฮอต สเปอร์ส เป็นนักเตะยอดเยี่ยมอังกฤษเพียงคนเดียว ใน 55 นักฟุตบอลยอดเยี่ยมประจำปีของฟิฟ่า โดยรางวัลนี้ ถูกคัดเลือกจากนักฟุตบอลจำนวน 25,000 คน จาก 75 ประเทศ

มีนักเตะในพรีเมียร์ลีก ติดโผจำนวน 13 คน นอกจากนี้ มีเพียง แกเร็ธ เบล กองหน้าทีมชาติเวลส์ และทีมเรอัล มาดริด ก็เป็นนักเตะจากสโมสรสหราชอาณาจักรอีกคนหนึ่งที่อยู่ในโผด้วย

เรอัล มาดริด เป็นทีมที่มีนักเตะเข้ามาติดโผมากถึง 12 คน จากนักเตะจากลีกา ทั้งหมดจำนวน 23 คน

ทีมแมนฯ ยูไนเต็ด เป็นทีมที่ดีที่สุดในปีพรีเมียร์ลีก ที่มีนักเตะเข้าไปอยู่ในลิสต์ ถึง 6 คน ได้แก่ โรเมลู ลูคาซู, อันโตนีโอ บาเลนเซีย, พอล ป็อกบา, เดวิด เด เคอา, ชลาตัน อิบราฮิโมวิช และ เนมานย่า มาติช

เชลซี มี เอเดน อาซาร์, เอ็นกองโต ก็องเต้ และ ดาวิด ลุยซ์ ขณะที่ เมซุต โอซิล กับ อเล็กซิส ซานเชส คือ 2 ตัวแทนจากอาร์เซนอล ขณะที่ลิเวอร์พูล มีเพียง ฟิลิปเป้ คูตินโญ เพียงคนเดียว

การประกาศทีมยอดเยี่ยมประจำปี 2017 ในวันที่ 23 ตุลาคมที่จะถึงนี้ ที่กรุงลอนดอน

ต่างประเทศ

โลกวันนี้

โสมขาวขู่สังหาร‘คิม จองอึน’



In Brief : ย่อความ

เกาหลีใต้จัดตั้งหน่วยรบพิเศษฉุกเฉินเร็ว เพื่อภารกิจลอบเข้าไปสังหารแกนนำเกาหลีเหนือ รวมทั้งนายคิม จองอึน เป้าหมายเพื่อหยุดโครงการพัฒนาอาวุธนิวเคลียร์ของโสมแดง

เมื่อเดือนกันยายนปีที่แล้ว เกาหลีใต้ก็ขู่จะส่งหน่วยจู่โจมพิเศษเข้าไปลอบสังหารนายคิม จองอึน หลังเกาหลีเหนือทดลองระเบิดนิวเคลียร์

หน่วยข่าวกรองของเกาหลีใต้ระบุว่า การลอบสังหารครั้งนั้นทำให้นายคิม จองอึน ระแวงตัวเพิ่มขึ้น ใช้วิธีเดินทางด้วยรถของเจ้าหน้าที่ระดับสูงแทนรถส่วนตัว และมีการสับเปลี่ยนรถบ่อยครั้ง ป้องกันตกเป็นเป้าโจมตี

ต่อคำถามว่า การเตรียมลอบสังหารผู้นำประเทศ เป็นแผนสำคัญอย่างยิ่ง ทำไมไม่เปิดเผยต่อสาธารณะล่วงหน้า เกาหลีใต้ตอบว่า จุดประสงค์เบื้องต้นเพียงต้องการขู่ผู้นำโสมแดงด้วยหวังให้ยุติการพัฒนาอาวุธนิวเคลียร์

พลเอกชิน วอนซิก อดีตผู้กำหนดยุทธศาสตร์ของกองทัพเกาหลีใต้ ระบุว่า นอกจากการผลิตอาวุธนิวเคลียร์แข่งกับโสมแดงแล้ว กลยุทธ์นี้ถือเป็นวิธีที่ดีที่สุดในการยับยั้งผู้นำโสมแดง

อย่างไรก็ตาม นักวิเคราะห์เสียงข้างมากเชื่อว่า การลอบสังหารครั้งนี้จะล้มเหลวไม่ต่างจากวิธีการอื่นที่เคยใช้มาก่อน และเป็นไปได้ว่าอาจแย่กว่านั้น

คืออาจกลายเป็นแรงกระตุ้น ทำให้เกาหลีเหนือเร่งพัฒนายุทธศาสตร์นิวเคลียร์เพิ่มขึ้น

รายงาน

กองบรรณาธิการ
editor59lokwannee@gmail.com

สหรัฐและประเทศพันธมิตรพยายามกดดันเกาหลีเหนือ ให้ยุติโครงการพัฒนาขีปนาวุธและอาวุธนิวเคลียร์ ด้วยมาตรการหลายอย่าง แต่ล้มเหลวตลอดมา การคว่ำบาตรทางเศรษฐกิจที่

สหรัฐดำเนินการ รวมทั้งส่วนของคณะมนตรีความมั่นคงแห่งสหประชาชาติ ดูจะได้ผลระดับหนึ่ง แต่ยังไม่สามารถทำให้เกาหลีเหนือ ภายใต้อำนาจของนายคิม จองอึน ยอมยกกองขีปนาวุธและการพัฒนาขีปนาวุธและอาวุธนิวเคลียร์ได้

การเฝ้าระวังต่อเสียงเรียกร้องจากนานาชาติของโสมแดง อีกทั้งขู่เตรียมใช้อาวุธนิวเคลียร์โจมตี

สหรัฐและประเทศพันธมิตร

ทำให้ประธานาธิบดีโดนัลด์ ทรัมป์ แห่งสหรัฐ ถึงขั้นแถลงในที่ประชุมสหประชาชาติด้วยถ้อยคำ “ดิบๆ” ตรงไปตรงมาว่า จะทำลายเกาหลีเหนือให้ย่อยยับ หากเกาหลีเหนือโจมตีสหรัฐและประเทศพันธมิตรก่อน

ขณะเกาหลีใต้ก็ใช้ลูกขู่มั่นคง โดย พลเรือเอกของ ยังมู รัฐมนตรีกลาโหม แจ้งที่ประชุมรัฐสภาว่า ได้มอบหมายให้กองทัพเรือ จัดตั้งหน่วยรบพิเศษจู่โจมเร็ว เพื่อเข้าไปปฏิบัติการในเกาหลีเหนือ กำหนดดำเนินการจัดตั้งแล้วเสร็จพร้อมปฏิบัติการได้ภายในปีนี้

หน่วยรบพิเศษดังกล่าว ซึ่งได้รับความเห็นชอบให้จัดตั้งจากผู้นำประเทศ คือประธานาธิบดีมุน แจอิน เป็นหน่วยจู่โจมสังหารความเชี่ยวชาญสูง มีภารกิจลอบเข้าไปสังหารแกนนำเกาหลีเหนือ รวมทั้งนายคิม จองอึน เป็นงานหลัก

ความเคลื่อนไหวเชิงรุกครั้งนี้ของเกาหลีใต้ ไม่ใช่ครั้งแรก โดย

โลกนี้คือการดู

นำวุฒิ
editor59lokwannee@gmail.com



ปาเรช นาส์ เสนอภาพนี้ใน caglecartoons.com สะท้อนเสรีภาพของฮ่องกงที่ได้จากจีน โดยปาเรช นาส์มองว่า ราวๆ ก็มีเสรีภาพเต็มรูปแบบก่อนถูกจำกัดไว้ในกรงขังในเวลาต่อมา

Classifieds

โลกวันนี้

สนใจลงโฆษณา โทร.
02 422 8055

ปีที่ 18 ฉบับที่ 4672 (1197) วันศุกร์ที่ 22 กันยายน พ.ศ. 2560

บริษัท ซาเทอว คอร์ปอเรชั่น (ประเทศไทย) จำกัด

บริษัทชั้นนำด้านโทรศัพท์มือถือ และอุปกรณ์เสริมโทรศัพท์มือถือที่มีคุณภาพ
ภายใต้เครื่องหมายการค้า "INFONE" **รับสมัคร**

ด่วน

1. พนักงานขายทางโทรศัพท์ (Telesales) 5 อัตรา

- เพศชาย/หญิง อายุ 18 ขึ้นไป • วุฒิ ปวส. ขึ้นไป • สนทนาโดยใช้โทรศัพท์ได้ดี
- มีประสบการณ์จะพิจารณาเป็นพิเศษ • เงินเดือน+ค่าคอมมิชชั่น+ประกันสังคม

2. พนักงานขายกรุงเทพฯ 10 อัตรา

- เพศชาย/หญิง อายุ 25 ขึ้นไป • วุฒิ ปวส. ขึ้นไป • มีมนุษยสัมพันธ์ดี รักงานบริการ บุคลิกดี • มีพาทะเบียนของตนเอง
- รายได้ดี มีค่าน้ำมัน ค่าคอมมิชชั่น สวัสดิการอื่นๆ • หากมีประสบการณ์ด้านการจำหน่ายสินค้าอุปโภค-บริโภคจะพิจารณาเป็นพิเศษ

3. พนักงานขายต่างจังหวัด 10 อัตรา

- เพศชาย/หญิง อายุ 25 ขึ้นไป • วุฒิ ปวส. ขึ้นไป • มีมนุษยสัมพันธ์ดี รักงานบริการ บุคลิกดี • มีพาทะเบียนของตนเอง
- มีพาทะเบียนของตนเอง • รายได้ดี มีเบี้ยเลี้ยง มีค่าน้ำมัน ค่าคอมมิชชั่น สวัสดิการอื่นๆ
- หากมีประสบการณ์ด้านการจำหน่ายสินค้าอุปโภค-บริโภคจะพิจารณาเป็นพิเศษ

4. พนักงานขายหน้าหน่วยรถเงินสด 5 อัตรา

- เพศชาย อายุ 35 ปี • วุฒิ ปวส.-ปริญญาตรีทุกสาขา • มีใบอนุญาตขับขี่รถยนต์-มีใบขับขี่ที่ประกัน
- สามารถเดินทางไปปฏิบัติงานที่ต่างจังหวัดได้ • หากมีประสบการณ์จะพิจารณาเป็นพิเศษ

5. พนักงานประสานงานขาย 5 อัตรา

- เพศหญิง อายุไม่เกิน 35 ปี • วุฒิ ปวส.-ปริญญาตรี ทุกสาขา • มีประสบการณ์ด้านคอมพิวเตอร์
- มีความรู้ความสามารถด้านคอมพิวเตอร์ • หากมีประสบการณ์จะพิจารณาเป็นพิเศษ

6.ช่างซ่อมโทรศัพท์ 5 อัตรา

- เพศชาย อายุ 25 ขึ้นไป • วุฒิ ปวส. ขึ้นไป • หากมีประสบการณ์ด้านซ่อมโทรศัพท์มือถือ 1-2 ปี จะพิจารณาเป็นพิเศษ

7. พนักงานขับรถขนส่งสินค้า 5 อัตรา

- เพศชาย อายุไม่เกิน 35 ปี • มีใบอนุญาตขับรถชนิดยนต์ • รู้เส้นทางในกรุงเทพฯ และบริเวณใกล้เคียง
- หากมีประสบการณ์จะพิจารณาเป็นพิเศษ • มีเงินเดือน เบี้ยเลี้ยงวัน เบี้ยขับ

8. พนักงานจัดส่งรถขนส่งสินค้า 5 อัตรา

- เพศชาย อายุไม่เกิน 30 ปี • วุฒิ ปวส. ขึ้นไป • ผ่านการเกณฑ์ทหารแล้ว • มีความขยัน อดทน

9. Messenger 3 อัตรา

- เพศชาย อายุไม่เกิน 35 ปี • มีใบอนุญาตขับรถจักรยานยนต์
- รู้เส้นทางในกรุงเทพฯ และบริเวณใกล้เคียง

สวัสดิการ : ค่าคอมมิชชั่น, ค่าล่วงเวลา, ขูดยุติพัสดุ, ประกันสังคม, งานเลี้ยงประจำปี, โบนัส

สนใจสมัครด้วยตนเอง หรือส่งจดหมายสมัครงานมาที่ บริษัท ซาเทอว คอร์ปอเรชั่น (ประเทศไทย) จำกัด
เลขที่ 86/7 ซอยลาดพร้าว 71 ถนนลาดพร้าว แขวงวังทองหลาง เขตวังทองหลาง กรุงเทพฯ 10310
ติดต่อ ผ่านบุคคล Tel. 0-2538-7117 # 413 E-mail : ctw_phone2@hotmail.com

CHATE-P1-160217-01

รับสมัครด่วน

พนักงานขับรถ ผู้บริหารญี่ปุ่น 1 อัตรา

- เพศชาย อายุ 35-45 ปี

- มีความขยันและความอดทน

- มีประสบการณ์ขับรถโรงแรมจะพิจารณาเป็นพิเศษ

- สามารถสื่อสารภาษาอังกฤษได้พอสมควร

- รู้เส้นทางกรุงเทพฯ และต่างจังหวัด • ทำงาน 6 วัน/สัปดาห์

- เงินเดือน 13,000 บาทต่อเดือน หรือพิจารณาตามความสามารถ (ไม่รวมค่าเบี้ยเลี้ยงและค่าล่วงเวลา)

สนใจติดต่อได้ที่ บริษัท ออร์บัส จำกัด เลขที่ 898

อาคารเพลินจิตทาวเวอร์ ชั้น 5 ถนนเพลินจิต แขวงลุมพินี เขตปทุมวัน

กรุงเทพฯ 10330 โทร. 02-263-0150 (คุณภัทรวรรณ)

02263-OM-210917-02



บริษัท โกลบอล เมช จำกัด

รับสมัครด่วน

Sales Manager 7 อัตรา

- ประสบการณ์ขายสินค้า IT/Network/Envicool/Power

Sales 10 อัตรา

- ประสบการณ์ขายสินค้า IT/Network/Envicool/Power

Sales Manager 4 อัตรา

- ประสบการณ์ขายสินค้าเกษตร

Sales (ต่างจังหวัด) 10 อัตรา

- ประสบการณ์ขายสินค้าเกษตร

Project Manager 3 อัตรา

- ประสบการณ์ด้านบริหารโครงการ

สวัสดิการ : เทียบเท่า บมจ.

สนใจติดต่อสมัครงานฝ่ายบุคคล บริษัท โกลบอล เมช จำกัด

อาคารธนภัทรพรอพเพอร์ตี้ ชั้น 2

เลขที่ 350 ถ.รามอินทรา แขวงท่าแร้ง เขตบางเขน กรุงเทพฯ 10230

โทร. 0-2509-9988, 08-6336-3933

E-mail : hr@gmesh.com, hr02@gmesh.com

GroBal-P1-200917-46

รับสมัครด่วน !!!

หลายอัตรา

★ช่างแพตเทิร์นชุดเด็ก



ชำนาญงาน

★พนักงานคุมสโตร์

★พนักงานขับรถยนต์

★ธุรการ/ทั่วไป



สนใจติดต่อสมัครงานได้ที่

เลขที่ 583 ซ.เจริญนคร 40 แขวงบางลำพูล่าง

เขตคลองสาน กรุงเทพฯ 10600

โทร. 08-1551-9768, 0-2862-7079

Pattern-P1-140917-46

1. พนักงานควบคุมเครื่องจักร

50 อัตรา

- อายุไม่เกิน 35 ปี • วุฒิปวช.ขึ้นไปสาขาเครื่องกลโรงงาน, เทคนิคการผลิต, ช่างอุตสาหกรรม, ช่างยนต์ ไม่จำเป็นต้องมีประสบการณ์
- สำหรับวุฒิ.3,ม.6 มีประสบการณ์ในสายงานการผลิตไม่ต่ำกว่า 1-3 ปี

2. พนักงานสายสินค้า

20 อัตรา

- อายุไม่เกิน 35 ปี • วุฒิ.3 มีประสบการณ์ไม่น้อยกว่า 1 ปี • วุฒิ.6 ไม่จำเป็นต้องมีประสบการณ์ • มีประสบการณ์ด้านคลังสินค้า จะได้รับการพิจารณาเป็นพิเศษ

3. พนักงานขับรถยก

20 อัตรา

- อายุไม่เกิน 40 ปี • วุฒิ.3 ขึ้นไป • มีประสบการณ์ในการขับรถโฟล์คลิฟท์ได้เป็นอย่างดี
- สามารถยกของ เคลื่อนย้ายสินค้า และใช้อุปกรณ์ต่างๆได้

4. พนักงานผสมเครื่องดื่ม

15 อัตรา

- อายุไม่เกิน 35 ปี • วุฒิ.6 สายวิทย์-คณิต หรือสาขาอื่นๆที่เกี่ยวข้อง • จบใหม่หรือมีประสบการณ์ในสายโรงงานผลิตเครื่องดื่มจะพิจารณาเป็นพิเศษ
- มีความซื่อสัตย์ซื่อสัตย์ มีใจรักในการทำงาน

5. พนักงานขับรถ

5 อัตรา

- อายุไม่เกิน 40 ปี • วุฒิ.3 ขึ้นไป • มีใบอนุญาตขับขี่ยานยนต์ 2 • มีประสบการณ์การขับรถ 6 ล้อ หรือบรรทุกขนาดใหญ่ จะได้รับการพิจารณาเป็นพิเศษ

6. ช่างไฟฟ้า

5 อัตรา

- อายุไม่เกิน 32 ปี • วุฒิปวส. ไฟฟ้ากำลัง, ยานยนต์ หรือสาขาอื่นๆที่เกี่ยวข้อง • มีประสบการณ์ 1 ปีขึ้นไป
- มีความรู้ด้านระบบไฟฟ้าควบคุมเครื่องจักร และพื้นฐานทางด้าน PLC โดยเฉพาะ Siemens
- มีความรู้ด้านงานดูแล ซ่อมแซมระบบปรับอากาศขนาดเล็ก และขนาดใหญ่ เช่น Chiller, cooling Tower • หากมีใบรับรองช่างไฟในอาคารระดับ 1 จะพิจารณาเป็นพิเศษ

7. ช่างควบคุมหม้อไอน้ำ

5 อัตรา

- อายุไม่เกิน 32 ปี • วุฒิปวส.ช่างยนต์, ช่างกลโรงงาน, หรือสาขาอื่นๆที่เกี่ยวข้อง • หากมีใบอนุญาตผู้ควบคุมงานหม้อไอน้ำจะได้รับพิจารณาเป็นพิเศษ
- มีประสบการณ์ 1 ปีขึ้นไป • มีความรู้ด้านควบคุมหม้อไอน้ำ และความรู้พื้นฐานด้านไฟฟ้าเครื่องกลทั่วไป เช่น เครื่องอัดอากาศ, ระบบลม เป็นต้น

8. ช่างซ่อมบำรุง

2 อัตรา

- อายุไม่เกิน 32 ปี • วุฒิปวส.ช่างยนต์ ช่างกลโรงงาน ช่างเทคนิคอุตสาหกรรม หรือสาขาอื่น ๆ ที่เกี่ยวข้อง • ประสบการณ์ 1 ปีขึ้นไป
- มีความรู้ด้านการซ่อมบำรุงเครื่องจักรโรงงานอุตสาหกรรม สามารถใช้งานเครื่องกลึง ใส กัด เจาะได้
- ถ้ามีความสามารถพิเศษด้านการเชื่อมโลหะเชื่อมไฟฟ้า อาร์กอน จะได้รับการพิจารณาเป็นพิเศษ

9. เจ้าหน้าที่ธุรการคลังสินค้า

1 อัตรา

- อายุไม่เกิน 35 ปี • วุฒิปริญญาตรี สาขาการบริหารธุรกิจ/การจัดการคลังสินค้าโลจิสติกส์/คอมพิวเตอร์ หรือสาขาที่เกี่ยวข้อง
- สามารถใช้โปรแกรมคอมพิวเตอร์ได้เป็นอย่างดี • มีประสบการณ์การทำงานธุรการคลังสินค้าจะพิจารณาเป็นพิเศษ

10. เจ้าหน้าที่พัสดุช่าง

1 อัตรา

- อายุไม่เกิน 32 ปี • วุฒิปวส.ช่างกลโรงงาน, ช่างเทคนิคอุตสาหกรรม, ไฟฟ้ากำลัง, หรือสาขาอื่นๆที่เกี่ยวข้อง • มีประสบการณ์ 1 ปีขึ้นไป
- มีความรู้ด้านพัสดุพัสดุ อะไหล่ชิ้นส่วนทางกล และระบบไฟฟ้า • มีความรู้เบื้องต้นเกี่ยวกับคอมพิวเตอร์ ใช้ MS office ได้ดี
- มีความรู้ด้านการบริหารจัดการคลังอะไหล่ จะได้รับการพิจารณาเป็นพิเศษ

11. ช่างควบคุมระบบบำบัดน้ำเสีย

1 อัตรา

- อายุไม่เกิน 32 ปี • วุฒิปวส.ช่างกลโรงงาน, ช่างยนต์, ไฟฟ้ากำลัง, หรือสาขาอื่นๆที่เกี่ยวข้อง • มีประสบการณ์ 1 ปีขึ้นไป
- มีความรู้ด้านการควบคุมระบบบำบัดน้ำเสียเบื้องต้น และความรู้พื้นฐานไฟฟ้าเครื่องกลทั่วไป เช่น ปั๊มน้ำ, ระบบวาล์วต่างๆ
- หากมีใบรับรองผู้ปฏิบัติงานประจำระบบบำบัดมลพิษทางน้ำ จะพิจารณาเป็นพิเศษ



หมายเหตุ : ทุกตำแหน่ง

- เพศชายต้องผ่านการทหารหรือเทียบแล้ว • ทุกตำแหน่ง พร้อมเริ่มงานได้ทันที
- สามารถปฏิบัติงานได้ทั้ง ไร่นาน ห้วยหมาก, มินบุรี จตุจักร และ อโยธยา
- เป็นพนักงานประจำ, มีเงินเดือนประจำ, โบนัส, ค่ารักษาพยาบาล, ประกันสังคม, เงินกองทุนสำรอง เลี้ยงชีพ, ทุนการศึกษาและสวัสดิการอื่นๆ

ผู้สนใจสามารถสมัครด้วยตนเอง หรือส่งเอกสารการสมัครมาได้ที่
บริษัท โอสถสภา จำกัด (ฝ่ายสรรหาและว่าจ้าง)
เลขที่ 348 ถ.รามคำแหง แขวงหัวหมาก เขตบางกะปิ
กรุงเทพฯ 10240 โทร. 0-2351-1000 ต่อ 1160
08-6355-5377, 06-3206-0366-7

สังคม

โลกวันนี้

สังคมข่าว

หญิงพจน์
hisonews@gmail.com

★ 09.30 น. **ชาติชาย พยุหนาวีชัย** ผู้อำนวยการธนาคารออมสิน เป็นประธานในพิธีเปิดการอบรม 10 ทีมสุดท้าย โครงการประกวด GSB สุดยอด SMEs Startup ตัวจริง ที่ห้องประชุมเพชรรัตน

ธนาคารออมสิน สำนักงานใหญ่ ★ 10.00 น. **พล.ต.ต.นรวัฒน์ เจริญรัชต์ภาคย์** กรรมการกิตติมศักดิ์ ยุวพุทธิกสมาคมแห่งประเทศไทย ในพระบรมราชูปถัมภ์ แลกส่งข่าวโครงการ “วิ่งสู้กิเลส” ครั้งที่ 1 Young Buddhists Run ที่โรงแรมอินเตอร์คอนติเนนตัล ★ 10.00 น. **นพ.บัณฑิต ศรีไพศาล** รองผู้จัดการ สำนักงานกองทุนสนับสนุนการสร้าง

เสริมสุขภาพ แลกส่งข่าวรายงานสถานการณ์ปัญหาความรุนแรงในครอบครัว ในรอบปี 59 ที่โรงแรมเอเชีย ★ 14.00 น. **ฐาปณีย์ เกียรติไพบูลย์** ผู้อำนวยการฝ่ายกิจกรรม การท่องเที่ยวแห่งประเทศไทย แลกส่งข่าวโครงการ “วิชา ๙ หน้า” ศาสตร์พระราชามาจากตำราของพ่อ ที่ลาน Work & Play ชั้น 1 เซ็นทรัล พลาซ่า พระราม 9 ★ 14.00 น. **สุจิตรา จงชาณ-**

สิทธิ์ รองผู้อำนวยการด้านตลาดในประเทศ การท่องเที่ยวแห่งประเทศไทย เปิดงานมหกรรมท่องเที่ยวภาคฤดูร้อนที่ฮอลล์ 1 อิมแพคเมืองทองธานี ★ 15.00 น. **สนธิรัตน์ สนธิจิรวงศ์** รัฐมนตรีช่วยว่าการกระทรวงพาณิชย์เป็นประธานในพิธีมอบรางวัลผลงานการประกวดนวัตกรรมเพื่อพัฒนาผลิตภัณฑ์การเกษตรและอาหาร ที่สำนักงานปลัดกระทรวงพาณิชย์

พ่อแม่ยุคใหม่ใส่ใจโภชนาการลูกน้อย



พิมจันทร์ วิมุกตานนท์



แววตา เอกชาวนา

เพราะ “สมอง” เป็นอวัยวะสำคัญที่บรรจุเอากลไกในการควบคุมร่างกายไว้อย่างมหัศจรรย์ ดังนั้นเพื่อเป็นการเตรียมความพร้อมให้กับคุณพ่อคุณแม่ยุคใหม่ โพรโมสต์ จึงได้จับมือกับโภชนาการ เน้นเทคนิคการเลือกอาหาร พร้อมชวนทำความเข้าใจกับสารอาหารสำคัญ ที่จะช่วยพัฒนาสมองของลูกน้อยให้มีความรู้ได้อย่างเต็มประสิทธิภาพ

พิมจันทร์ วิมุกตานนท์ ผู้อำนวยการฝ่ายการตลาด บริษัท ฟริสแลนดัคัมพิหน้า (ประเทศไทย) จำกัด (มหาชน) กล่าวว่า ในทุก ๆ ปีอัตราการบริโภคนมของคนไทยขยายตัวสูงขึ้น ทั้งในกลุ่มเด็กและกลุ่มผู้ใหญ่ ด้วยเหตุนี้โพรโมสต์จึงได้มีภารกิจค้นสูตรและออกผลิตภัณฑ์

นมอย่างต่อเนื่อง โดยล่าสุดในโอกาสที่ โพรโมสต์ ก้าวสู่ปีที่ 60 จึงได้เปิดตัวโพรโมสต์ โอเมก้า 369 ผลิตภัณฑ์นมพร้อมดื่มยูเอชทีที่อุดมไปด้วยสารอาหารที่สำคัญเพื่อพัฒนาการสมองของลูกน้อย

ด้าน **แววตา เอกชาวนา** นักกำหนดอาหารวิชาชีพ กล่าวว่าย่างที่เราทราบกันอยู่แล้วว่าสมองของเด็กตั้งแต่อยู่ในครรภ์แม่ จนถึง 6 ขวบแรกนั้นเจริญเติบโตเร็วมากทั้งขนาดและกระบวนการทำงานของสมอง ซึ่งตั้งแต่ 1-6 ขวบสมองจะเติบโตถึง 90% และเซลล์ในสมองจะสร้างการเชื่อมโยงเข้าหากันทีละเล็กละน้อย เปรียบเสมือนการวางโครงสร้างอาคาร ที่ค่อยต่อเติมไปทีละส่วน ฉะนั้นหากสมองเติบโตได้สมบูรณ์จะส่งผลต่อการ

เรียนรู้ของเด็กได้อย่างมหาศาล

สำหรับสารอาหารที่ช่วยในการเสริมสร้างพัฒนาการสมองของลูกน้อยได้ คือกรดอะมิโนจำเป็น และโอเมก้า จะช่วยให้สมองของเด็กเติบโตอย่างสมบูรณ์ หลายคนอาจไม่รู้ว่า 2 สิ่งที่สำคัญมากในกระบวนการเหล่านี้คือกรดอะมิโนและโอเมก้า ซึ่งกรดอะมิโนจำเป็น ถือเป็นสารสื่อประสาทอย่างหนึ่งที่ร่างกายไม่สามารถสร้างขึ้นเองได้ ซึ่งจะช่วยช่วยให้สมองทำงานได้ดี มีความตื่นตัว กระตุ้นการคิด ส่งเสริมการจำและเรียนรู้ กรดอะมิโนเป็นสารตั้งต้นสังเคราะห์โปรตีน หากเด็กขาดกรดอะมิโน จะทำให้ร่างกายเจริญเติบโตไม่เต็มที่ ส่งผลเสียต่อร่างกายทั้งระบบ และสมองจะด้อยคุณภาพลงได้ จากการขาดสารสื่อ

ประสาทสมอง ในขณะที่โอเมก้า 369 คือไขมันที่ร่างกายขาดไม่ได้ จำเป็นในการบำรุงสมอง เพื่อสร้างการมองเห็น ช่วยให้สายตาดี บำรุงประสาทตา ทำให้สมองมีความจำดีและเพิ่มระบบภูมิคุ้มกันร่างกาย ซึ่งจะเห็นได้ชัดว่าเด็กจะสุขภาพดีได้ทั้งร่างกายและสมอง รวมถึงการมองเห็นและพัฒนาการที่ดี เมื่อร่างกายได้รับกรดอะมิโน และโอเมก้า 369 อย่างเพียงพอ

สังคม

โลกวันนี้



สมคิด จาตุศรีพิทักษ์ รองนายกรัฐมนตรี นำคณะนักธุรกิจชาวญี่ปุ่นกว่า 570 ราย นำโดย นายฮิโรชิเกะ เซโกะ รัฐมนตรีว่าการกระทรวงเศรษฐกิจการค้าและอุตสาหกรรมญี่ปุ่น (เมติ) เข้าพบ พล.อ.ประยุทธ์ จันทร์โอชา นายกรัฐมนตรี ที่ทำเนียบรัฐบาล พร้อมทั้งร่วมงานเลี้ยงรับรองอย่างเป็นทางการ



กรกฎ ชาตะสิงห์ ผู้อำนวยการฝ่ายขาย-ประเทศไทย บริษัท การบินไทย จำกัด (มหาชน) เป็นประธานเปิดงาน “Thai Market Place by THAI” จำหน่ายบัตรโดยสารการบินไทย ราคาพิเศษเพื่อคืนกำไรให้ลูกค้า โดยมีตัวแทนจำหน่ายบัตรโดยสารและสถาบันการเงินชั้นนำร่วมในงาน



ศิริวิ วาเลาะ ผู้อำนวยการท่องเที่ยวและกีฬา จังหวัดภูเก็ต และ วิชัย กลิ่นมามา เจ้าพนักงานโสตทัศนศึกษาชำนาญงานกรมศิลปากร จังหวัดสุพรรณบุรี ร่วมเปิดงาน “มหกรรมสินค้าและท่องเที่ยว กลุ่มจังหวัดภาคกลางตอนล่าง 1” ที่ไฮเมเวิร์ค จ.ภูเก็ต โดยมีผู้สนใจเข้าร่วมงานมากมาย



ชานนท์ เรืองกฤตยา ประธานเจ้าหน้าที่บริหาร และกรรมการผู้จัดการใหญ่ บมจ.อนันดา ดีเวลลอป-เม้นท์ ลงนามในบันทึกข้อตกลงความร่วมมือเพื่อสนับสนุนเงินทุนสำหรับจัดสร้างที่อยู่อาศัยให้แก่ผู้ด้อยโอกาสในสังคม กับคุณทิโมธี โสึด ประธานเจ้าหน้าที่บริหาร มูลนิธิที่อยู่อาศัย ประเทศไทย



วรรณฯ เพิ่มสุวรรณ และ มร.ชานตีพ บาตรระ จัดกิจกรรม “Citi Million Society Trip” เพื่อเป็นการขอบคุณสมาชิกระดับพรีเมียมบัตรเครดิต ซิตี้ เอ็ม วีซ่า โดยมี นที ศรีรัตน์, ยุพดี ชัยฉัตรพรสุข และ พันนิกร โซ ดินชิต ร่วมงาน ที่โรงแรมเมอเวนพิค สยามไฮทেল นางจอมเทียน พัทยา



มร.เทอเรนซ์ พง ประธานฝ่ายปฏิบัติการข้อป้จัดงาน “9.9 Achievement and Q3 Business Update” แถลงความสำเร็จของแคมเปญ “Shopee 9.9 Mobile Shopping Day” สร้างสถิติใหม่โดยมียอดสั่งซื้อสินค้าเพิ่มขึ้นถึง 3.5 เท่า พร้อมอัปเดตผลประกอบการไตรมาส 3



พิทักษ์ รัชกิจประการ ประธานเจ้าหน้าที่บริหารและกรรมการผู้จัดการใหญ่ บมจ.พีทีจี เอ็นเนอยี, วิภา บุญปาลิต ผู้อำนวยการฝ่ายบริหารทั่วไป บจก. กาแฟพันธุ์ไทย ลงนามโครงการความร่วมมือทางวิชาการกับ รศ.ดร.ฤาเดช เกิดวิชัย อธิการบดีมหาวิทยาลัยราชภัฏสวนสุนันทา



กิตติวัฒน์ จางวาง ผู้จัดการส่วนงานประชาสัมพันธ์ภายในและต่างประเทศ สำนักงานฝ่ายสื่อสารองค์กร บจก.อิมแพ็ค เอ็กซิบิชั่น แมนเนจเม้นท์ จัดโครงการอิมแพ็คปันน้ำใจ มอบรักสู่สังคม มอบยาและเวชภัณฑ์ทางการแพทย์ให้กับตัวแทนมูลนิธิศรัทธา ศาสตร์ เพื่อนำไปส่งต่อให้แก่โรงพยาบาลอุ้มผาง

อีฟน้ำมะพร้าวหอม 100% และ อีฟ น้ำมะพร้าวเผา

สนับสนุนเรลส์ถ่ายรูป หนึกรุงปุ้น ปุ้น ครั้งที่ 3

พาทางะลันชัตเตอร์ทัวร์ทริปรดไฟจากเมืองกรุงสู่เมืองกาญจน์



บริษัท เจนเนอรัล เบฟเวอร์เรจ จำกัด เจ้าของโรงงานผู้ผลิต และรับจ้างผลิตเครื่องดื่มแบรนด์อีฟ และแบรนด์ชั้นนำ ด้วยเทคโนโลยี Aseptic PET ที่ทันสมัยและรวดเร็วที่สุดในประเทศสนับสนุนการจัดกิจกรรมเรลส์ถ่ายรูปหนึกรุงปุ้น ปุ้น ครั้งที่ 3 มุ่งหน้าสู่จังหวัดกาญจนบุรี โดยมีเครื่องดื่ม อีฟ โลคอลเชนเซชั่น น้ำมะพร้าวหอม 100% และ อีฟ โลคอลเชนเซชั่น น้ำมะพร้าวเผา เข้าร่วมสนับสนุนกิจกรรมอย่างคึกคัก

บรรยากาศภายในงานได้รับเกียรติจาก **ไพโรจน์ สุชนิรันดร์วงษ์ รองประธานกรรมการ ฝ่ายการตลาดและขายในประเทศ และ** **กวนท์ จิตวุฒิไกร ผู้จัดการอาวุโสฝ่ายขาย บริษัท เจนเนอรัล เบฟเวอร์เรจ จำกัด** ร่วมให้การต้อนรับคณะเรลส์ถ่ายรูป หนึกรุงปุ้น ปุ้น ครั้งที่ 3 จากเมืองกรุงสู่เมืองกาญจน์ ที่พบปะมาร่วมกิจกรรมกว่า 200 ชีวิต พร้อมขอบคุณลูกค้าที่ได้เลือกซื้อผลิตภัณฑ์อีฟน้ำมะพร้าว เพื่อการบริโภคมาโดยตลอด

ซึ่งในครั้งนี้เป็นเรลส์ถ่ายรูปนำเที่ยวรถไฟขบวนเหมาลำแบบส่วนตัวสุดพิเศษ ตลอดระยะการเดินทาง มีกิจกรรมสนุกๆ มากมายให้เพลิดเพลิน อาทิ ถ่ายภาพระหว่างทางกับ if, เกมตามล่าหาสมบัติบนรถไฟ ฯลฯ อีกทั้งแะซื้อของฝากติดไม้ติดมือที่สถานีนครปฐม และมุ่งหน้าสัมผัสวิถีธรรมชาติสะพานข้ามแม่น้ำแคว รับประทานอาหารและมอบรางวัลให้ผู้โชคดีที่ร่วมกิจกรรม ณ สวนไทรโยค รีสอร์ท แอดเวนเจอร์ปาร์ค พร้อมเดินเที่ยวชมทางรถไฟสายมรณะ ถ่ายรูปบรรยากาศหรือเซลฟี่กับธรรมชาติได้อย่างจุใจ



ปิดท้ายช่วงบ่ายเต็มอิ่มกับกิจกรรมเพิ่มความบันเทิงและผ่อนคลายไปกับดาราศิลปินชื่อดัง ได้แก่ **แสดมณี-อภิวรรี เอื้อถาวรสุข, วาน-ชนกฤต พานิชวิทย์, เบิกกี้ ศรีธัญญา, ต้ม เดอะสตาร์ 9** มาร่วมร้องเพลงสร้างสีสันและความสนุกพร้อมสร้างเสียงหัวเราะในครั้งนี้

กิจกรรมดังกล่าวจัดขึ้นเพื่อการส่งเสริมการตลาด และเป็นรางวัลให้กับผู้ที่ชื่นชอบในการบริโภคเครื่องดื่ม อีฟน้ำมะพร้าวหอม 100% และ อีฟน้ำมะพร้าวเผา อีกทั้งช่วยสนับสนุนการท่องเที่ยวจังหวัดกาญจนบุรี พร้อมให้ลูกค้าได้พักผ่อนกับธรรมชาติที่คุณสามารถสัมผัสได้ในระยะเวลาเพียง 1 วันแห่งความสุข

